
  16. 1. 2024 

1 
 

 

UPOZORNĚNÍ PRO ŽADATELE PŘI ZÁPISU POSKYTOVATELE NEBO NABÍDKY CLOUD COMPUTINGU 

ZA JINÉHO POSKYTOVATELE  

 

Toto upozornění se týká žadatelů, kteří podávají žádost o zápis poskytovatele nebo nabídky 

do katalogu cloud computingu (dále jen „CC“) za jiného poskytovatele. Zpravidla jde o evropské nebo 

české ovládané právnické osoby (dceřiné společnosti), které podávají žádost za poskytovatele, kterými 

jsou jejich zahraniční ovládající osoby (mateřské společnosti).  

Při podání žádosti o zápis do katalogu CC za jiného poskytovatele CC je nutné doložit oprávnění 

dceřiné společnosti k zastupování mateřské společnosti. Upozorňujeme, že 

• listina prokazující oprávnění k jednání za mateřskou společnost musí být opatřena podpisem 

osoby oprávněné jednat za mateřskou společnost, přičemž tento podpis musí být úředně 

ověřen podle českých právních předpisů (legalizace podle zákona č. 21/2006 Sb., o ověřování) 

nebo úředně ověřen podle zahraničních právních předpisů způsobem, který je v České 

republice uznán jako ekvivalent úředního ověření podpisu; úřední ověření podpisu se 

nevyžaduje, jde-li o elektronickou listinou opatřenou elektronickým podpisem úrovně podle 

§ 6 zákona č. 297/2016 Sb., o službách vytvářejících důvěru pro elektronické transakce; a 

• listina prokazující existenci mateřské společnosti, údaje o jejím statutárním orgánu a údaj 

o tom, jak její statutární orgán jedná (výpis ze zahraničního obchodního rejstříku) musí být 

předložena v originále, jako úředně ověřená kopie podle českých právních předpisů (vidimace 

podle zákona č. 21/2006 Sb., o ověřování) nebo jakožto kopie ověřená podle zahraničních 

právních předpisů způsobem, který je v České republice uznán jako ekvivalent úředně ověřené 

kopie; tato listina se nevyžaduje, pokud jsou údaje prokazující existenci mateřské společnosti, 

údaje o jejím statutárním orgánu a údaj o tom, jak její statutární orgán jedná, uvedeny 

v zahraničním rejstříku, který je veřejný, přístupný z České republiky prostřednictvím 

internetu, pravost údajů uvedených v tomto zobrazení zahraničního veřejného rejstříku je 

zaručena a žadatel na něj odkáže a zároveň přiloží aktuální výpis tohoto rejstříku v PDF 

formátu. 

 

V prohlášení o zastupování je nutná jasná specifikace žadatele, který je pověřen, a rozsah jeho 

pověření. 

 

Doplňujeme, že mateřské společnosti jsou často tzv. materiálním poskytovatelem (tj. tím subjektem, 

který nabízené služby produkuje a na kterého jsou uvedeny certifikáty a auditní zprávy). Tyto služby 

CC jsou pak obvykle přeprodávány dodavatelským řetězcem distributorů a systémových integrátorů. 

Mateřská společnost jakožto materiální poskytovatel musí být před podáním žádosti o zápis služeb 

CC řádně zapsána jako poskytovatel CC v souladu s § 6q zákona č. 365/2000 Sb., o informačních 

systémech veřejné správy. V Katalogu CC musí být jako poskytovatelé CC zapsány i všechny subjekty 

zapojené do dodavatelského řetězce, a to od materiálního poskytovatele CC, který službu CC fakticky 

realizuje, až po subjekt, který žádost podává (vizte formulář Žádost o zápis nabídky cloud computingu, 

list „Schéma dodavatelského řetězce“). 


